
 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 8 

DI CAGLIARI 
  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.____  DEL __/__/____ 

 
Proposta n. 670  del 04/08/2025 
STRUTTURA PROPONENTE: SC UFFICIO TECNICO E PATRIMONIO 
 

 
OGGETTO: PNRR – Missione 6 salute, Component 2 – investimento 1.1. “Ammodernamento del parco tecnologico 
e digitale ospedaliero, Sub intervento 1.1.2 Grandi Apparecchiature” - Deliberazione della Regione Sardegna                     
n. 51/49 del 18/12/2024. Intervento relativo alla realizzazione dei lavori di adeguamento dei locali propedeutici 
all’installazione di Telecomandato digitale per esami di pronto soccorso - P.O. San Marcellino Muravera - CUP 
B14E22000660006 - Affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, c.1, lett a) del D.lgs. 36/2023, dei lavori di 
manutenzione straordinaria, necessari per l’installazione del Telecomandato digitale per esami di pronto 
soccorso al Servizio del Pronto Soccorso presso il Servizio di Radiologia P.O. San Marcellino. - CIG: 
B7CE262D08 

 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

 
L’istruttore 
 

Dott.ssa Federica Marras  

Il Responsabile della 
fase di progettazione 
ed esecuzione 

Geom. Antonio Cotza  

Il Direttore SC Ufficio 
Tecnico e Patrimonio 

 Ing. Fabio Francesco 
Farci 

 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio 
Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari 
           SI []                  NO [X]    DA ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[  ] 

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 
24/2020.   

SI [ ]                          NO [ X ] 

 

 

 

IL DIRETTORE SC UFFICIO TECNICO E PATRIMONIO 

855729mura
Font monospazio
645              06  08   2025



Visto il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e ss.mm.ii. 

Vista la Legge Regionale n. 24 dell’11 settembre 2020 “Riforma del Servizio Sanitario Regionale e 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della 

Legge Regionale n. 23 del 2014 e della Legge Regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 

ss.mm.ii. 

Vista la Legge Regionale n. 8 dell’11 marzo 2025 recante “Disposizioni urgenti di adeguamento dell’assetto 

organizzativo ed istituzionale del sistema sanitario regionale. Modifiche alla Legge Regionale 11 settembre 

2020, n.24”. 

Viste 

 La Deliberazione n.46/31 del 25/11/2021, con la quale la Giunta Regionale ha costituito l’Azienda Socio 

Sanitaria n.8 di Cagliari a far data dal 01/01/2022 e ha individuato la sede legale della stessa; 

 la Deliberazione n. 23/8 del 27/04/2025, con la quale la Giunta Regionale ha nominato il Dott. Aldo 

Atzori Commissario Straordinario dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n.8 di Cagliari; 

Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 05/05/2025, con la quale si è preso atto della 

nomina del dott. Aldo Atzori quale Commissario Straordinario dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n.8 di 

Cagliari; 

Rilevato che con deliberazione della Giunta Regionale n. 4/61 del 16/02/2023, è stato dichiarato conforme, ai 

sensi dell'art. 16, comma 2, della legge regionale 11settembre 2020, n. 24, l'atto aziendale definitivo approvato 

dalla Azienda socio - sanitaria locale n. 8 di Cagliari con la deliberazione del Direttore Generale n. 25 del 

1.2.2023; 

Viste 

 la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 74 del 16/06/2025 con la quale la Dott.ssa Cristina 

Garau è stata nominata Direttore Amministrativo dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari; 

 la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 78 del 17/06/2025, con la quale il Dott. Roberto 

Massazza è stato nominato Direttore Sanitario dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari; 

Vista la Deliberazione del Direttore Generale della ASL di Cagliari n.602 del 22/08/2024 con la quale è stato 

conferito l’incarico quinquennale di Direzione della Struttura Complessa “Ufficio Tecnico e Patrimonio” all’Ing. 

Fabio Francesco Farci (contratto repertorio n.575 del 27/08/2024). 

Richiamato 

 il Decreto legislativo del 30 marzo 2011, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche”; 

 il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii. recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto 

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni”. 

Dato atto che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 

previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici 

Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di 

interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge del 6 novembre 2012, n. 190 e norme collegate 



e che il personale assegnato alle attività e funzioni relative al procedimento in oggetto non ha comunicato 

situazioni anche potenziali di conflitto d'interesse. 

Richiamate  

- la convenzione stipulata in data 26.05.2023, tra ARES Sardegna e ASL n.8 Cagliari per l’affidamento 

delle attività contrattuali relative all’adeguamento edilizio dei siti delle strutture sanitarie destinatarie degli 

interventi PNRR M6C2 – intervento 1.1. ammodernamenti del parco tecnologico e digitale ospedaliero 

“Grandi apparecchiature sanitarie”; 

- la Deliberazione Ares Sardegna n° 177 del 27/07/2023 avente ad oggetto “Aggiornamenti acquisizioni 

PNRR - Missione 6 salute, Component 2 - Investimento 1.1. Ammodernamento del parco tecnologico e 

digitale ospedaliero, Sub-intervento 1.1.2 Grandi Apparecchiature: ulteriori affidamenti, ridefinizione dei 

responsabili di progetto e approvazione convenzione con le Aziende Sanitarie Locali per la parte lavori; 

- la Deliberazione ARES Sardegna n. 136 del 29/05/2024 dove vengono approvati gli Addendum alla 

Convenzione per “l’affidamento delle attività contrattuali relative all’adeguamento edilizio dei siti delle 

strutture sanitarie destinatarie degli interventi PNRR M6C2 - intervento 1.1 ammodernamento del parco 

tecnologico e digitale ospedaliero -grandi apparecchiature sanitarie” 

Vista la Deliberazione della Regione Sardegna n. 51/49 del 18/12/2024 che prevede, per l’intervento: 

TELECOMANDATO DIGITALE PER ESAMI DI PRONTO SOCCORSO PO SAN MARCELLINO MURAVERA: 

Costo complessivo: 340.000,00 €; 

Risorse PNRR: 305.000,00 €; 

Cofinanziamento regionale: 35.000,00 €;  

CUP: B14E22000660006 

Richiamata 

- la Determinazione Dirigenziale n. 487 del 15/11/2023 con la quale è stato individuato Responsabile 

del procedimento in fase di Progettazione/Affidamento/Esecuzione, e confermato con Determinazione 

Dirigenziale n° 355 del 30/04/2025, il Geom. Antonio Cotza, dipendente a tempo indeterminato in forza 

presso la SC. Ufficio Tecnico e Patrimonio; 

- la Determinazione Dirigenziale n. 612 del 23/07/2025 con la quale la Stazione Appaltante ha 

manifestato la volontà di affidare, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 c. 1 lett a) del D.lgs. 

36/2023, i lavori di manutenzione straordinaria, necessari per l’installazione del Telecomandato 

digitale per esami di pronto soccorso al Servizio del Pronto Soccorso presso il Servizio di Radiologia 

P.O. San Marcellino; 

Considerato che:  

- l’importo dei lavori, posto a base di negoziazione, è pari a € 105.000,00 (al netto di oneri della 

sicurezza non soggetti a ribasso per € 3.000,00 e iva di legge al 22%). 

- il RUP ha proposto, al fine dell’avvio della procedura di negoziazione, EDIL Proget S.R.L. P.IVA 

01335480917, in possesso di documentata esperienza pregressa idonea all'esecuzione delle 

prestazioni contrattuali richieste. 



Dato atto che: 

- l’Ufficio scrivente, ha invitato l’operatore economico sopra indicato a presentare un’offerta sul portale 

 Net4Market; 

- entro il termine di scadenza, l’operatore economico ha presentato regolare offerta, effettuando un 

ribasso del 7,64%, al prezzo netto di € 96.975,00 e per un importo totale di € 121.969,50 (comprensivi di 

oneri della sicurezza e iva di legge); 

Considerato che: 

- All’operatore economico verrà richiesta una garanzia definitiva pari al 5% dell’importo contrattuale, ai 

sensi dell’art. 53, comma 4 del D.lgs. 36/2023. 

Ritenuto di dover approvare gli atti della trattativa diretta e autorizzare l’affidamento all’operatore economico: 

EDIL Proget S.R.L., P.IVA 01335480917 la cui sede legale risulta variata come risultante dalla 

documentazione relativa al Fascicolo Virtuale e presentata dall’O.E.. La nuova sede legale è Via Fleming n. 

2/A – 09126 Cagliari (CA). 

Dato atto che: 

- la documentazione relativa alla presente negoziazione è depositata agli atti della SC Ufficio Tecnico 

e Patrimonio; 

- in relazione al presente affidamento è stato generato sul portale Net4Market, anche al fine del rispetto 

degli obblighi previsti dalla vigente normativa in materia di tracciabilità dei flussi finanziari il CIG: 

B7CE262D08; 

- il Responsabile della fase di progettazione ed esecuzione ha effettuato le verifiche del fascicolo 

virtuale dell’operatore economico senza nulla rilevare; 

 
 
Per le motivazioni in premessa  

 

DETERMINA 

 

1) di affidare, ai sensi dell’art.50, comma 1 lett a) del D.lgs. 36/2023, i lavori di manutenzione 

straordinaria, necessari per l’installazione del Telecomandato digitale per esami di pronto soccorso al 

Servizio del Pronto Soccorso presso il Servizio di Radiologia P.O. San Marcellino all’operatore 

economico: EDIL Proget S.R.L. con sede legale è Via Fleming n. 2/A – 09126 Cagliari (CA) P.IVA 

01335480917 - CUP B14E22000660006 per un importo netto € 96.975,00 e per un importo totale di € 

121.969,50 (comprensivi di oneri della sicurezza e iva di legge). 

2) di provvedere alla stipula del contratto nella forma di scrittura privata in forma elettronica con firma 

digitale da registrarsi in caso d’uso.  



3) di stabilire che l’onere derivante dall’affidamento quantificato in € 121.969,50 (comprensivi di oneri 

della sicurezza e iva di legge) verrà registrato sul bilancio ARES Sardegna dell’esercizio 2025 e verrà 

finanziato come di seguito rappresentato: 

 

4) di dare atto di concerto con il soggetto attuatore identificato nella S.C. Governo delle Tecnologie 

Sanitarie di ARES Sardegna, che l'onere derivante dal presente provvedimento trova copertura 

finanziaria nei finanziamenti assegnati per gli interventi relativi al progetto “lavori di adeguamento locali 

per installazione di un TELECOMANDATO DIGITALE PER ESAMI DI PRONTO SOCCORSO PP SAN 

MARCELLINO MURAVERA, nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 6 

Salute, Componente 2 – Investimento 1.1 Ammodernamento del Parco Tecnologico e Digitale 

Ospedaliero, Sub- Intervento 1.1.2. (Grandi Apparecchiature) – Codice Unico di Progetto CUP 

B14E22000660006; 

5) di trasmettere il presente provvedimento ad ARES Sardegna al fine di assumere i necessari impegni 

di spesa così come previsto nella convenzione ARES-ASL8; 

6) di trasmettere copia del presente atto SC Affari Generali – RPCT- Rapporti con ICT per la 

pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari 

 

 

 

 

IL DIRETTORE SC UFFICIO TECNICO E PATRIMONIO 

Ing. Fabio Francesco Farci 

 (firma apposta sul frontespizio) 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 

UFFICIO 

AUTORIZZATIVO 

 

ANNO 

 

MACRO 

AUTORIZZAZIONE 

 

CONTO 

 

CdRIL 

 

IMPORTO CNPAIA E 

IVA INCLUSI 

 

SADITS 

 

2025 

 

8 

 

A102020801 

“Immobilizzazioni 

materiali in corso”  

 

DR080108 

SERVIZIO RADIOLOGIA 

OSPEDALIERA 

CAGLIARI - SAN 

MARCELLINO - 

SERVIZIO RADIOLOGIA 

 

€ 121.969,50 



 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 

 

 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASL8 dal ___/___/_____ 
al ___/___/_____ 
 

Il Direttore della S.C. Affari Generali -RPCT- Rapporti con ICT ASL n. 8 di Cagliari o suo Delegato  

Dott. / Dott.ssa _____________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

855729mura
Font monospazio
06   08   2025

855729mura
Font monospazio
 21  08   2025

855729mura
Font monospazio
Sig.ra Patrizia Mura


		2025-08-04T09:53:27+0200
	FEDERICA MARRAS


		2025-08-04T10:04:05+0200
	COTZA ANTONIO


		2025-08-05T09:32:55+0200
	FABIO FRANCESCO FARCI


		2025-08-06T11:18:18+0200
	MURA PATRIZIA




